Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2008 г. N 257-П

О КОЛЛЕГИИ МИНИСТЕРСТВА МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Саратовской области
от 08.05.2009 N 172-П, от 02.11.2011 N 608-П, от 29.02.2012 N 100-П,
от 16.08.2012 N 492-П, от 25.12.2012 N 793-П, от 25.07.2013 N 361-П,
от 22.12.2014 N 702-П, от 30.09.2015 N 498-П, от 28.12.2016 N 727-П,
от 09.02.2018 N 65-П, от 06.12.2018 N 668-П, от 24.04.2020 N 324-П,
от 10.06.2020 N 489-П, от 26.02.2021 N 117-П, от 26.11.2021 N 1014-П,
от 22.04.2022 N 307-П)

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:
1. Создать коллегию министерства молодежной политики и спорта Саратовской области в составе согласно приложению N 1.
(п. 1 в ред. постановления Правительства Саратовской области от 09.02.2018 N 65-П)
2. Утвердить Положение о коллегии министерства молодежной политики и спорта Саратовской области согласно приложению N 2.
(п. 2 в ред. постановления Правительства Саратовской области от 09.02.2018 N 65-П)
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Саратовской области от 9 ноября 2005 г. N 383-П "О коллегии министерства по физической культуре, спорту и туризму Саратовской области".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор - первый заместитель
Председателя Правительства Саратовской области
А.Г.БАБИЧЕВ

Приложение N 1
к постановлению
Правительства Саратовской области
от 18 июня 2008 г. N 257-П

[bookmark: P38]СОСТАВ
КОЛЛЕГИИ МИНИСТЕРСТВА МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Саратовской области
от 09.02.2018 N 65-П, от 06.12.2018 N 668-П, от 24.04.2020 N 324-П,
от 10.06.2020 N 489-П, от 26.02.2021 N 117-П, от 26.11.2021 N 1014-П,
от 22.04.2022 N 307-П)

	Грибов Р.В.
	-
	министр молодежной политики и спорта области, председатель коллегии;

	Цветкова Н.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы министерства молодежной политики и спорта области, секретарь коллегии.

	Члены коллегии:

	Абрашин А.А.
	-
	первый заместитель министра молодежной политики и спорта области;

	Авезниязов С.К.
	-
	руководитель Саратовского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" (по согласованию);

	Беловицкая А.А.
	-
	заместитель министра молодежной политики и спорта области - начальник управления по молодежной политике;

	Борисовская С.А.
	-
	заместитель директора по физкультурно-спортивной работе государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Саратовской области "Областная комплексная детско-юношеская спортивно-адаптивная школа "Реабилитация и Физкультура";

	Бранова О.И.
	-
	главный врач государственного учреждения здравоохранения "Областной врачебно-физкультурный диспансер";

	Бурмак А.В.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования "Город Саратов" по социальной сфере (по согласованию);

	Головченко А.В.
	-
	проректор по молодежной политике и воспитательной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Саратовский национально-исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского" (по согласованию);

	Денисенко С.В.
	-
	председатель комитета Саратовской областной Думы по спорту, туризму и делам молодежи (по согласованию);

	Литневская Ю.М.
	-
	заместитель председателя комитета Саратовской областной Думы по спорту, туризму и делам молодежи (по согласованию);

	Лукьянов С.В.
	-
	президент Саратовской региональной общественной организации "Олимпийский совет Саратовской области" (по согласованию);

	Максюта В.А.
	-
	председатель комиссии по спорту, делам молодежи, развитию добровольчества и патриотическому воспитанию Общественной палаты Саратовской области (по согласованию);

	Малютин В.С.
	-
	председатель Саратовской региональной общественной физкультурно-спортивной организации "Студенческое содружество";

	Потапов А.Ю.
	-
	директор государственного автономного учреждения Саратовской области "Спортивная школа олимпийского резерва по футболу "Сокол";

	Россошанский А.В.
	-
	председатель Совета Саратовской областной общественной организации Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов (по согласованию);

	Сисикин Ю.Ф.
	-
	заместитель директора по спортивной работе государственного бюджетного учреждения Саратовской области "Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию им. Г.И. Шварца";

	Чепляев В.Л.
	-
	председатель Совета ректоров вузов Саратовской области, директор Поволжского института управления имени П.А. Столыпина - филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (по согласованию);

	Шевченко А.С.
	-
	председатель Молодежного Правительства Саратовской области;

	Щукин С.В.
	-
	председатель регионального отделения ДОСААФ России Саратовской области (по согласованию).

Приложение N 2
к постановлению
Правительства Саратовской области
от 18 июня 2008 г. N 257-П

[bookmark: P118]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОЛЛЕГИИ МИНИСТЕРСТВА МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Саратовской области
от 02.11.2011 N 608-П, от 16.08.2012 N 492-П, от 09.02.2018 N 65-П)

I. Общие положения

1. Коллегия министерства молодежной политики и спорта Саратовской области (далее - коллегия) является совещательным органом и действует на основании настоящего Положения.
(в ред. постановлений Правительства Саратовской области от 02.11.2011 N 608-П, от 16.08.2012 N 492-П, от 09.02.2018 N 65-П)
2. В своей деятельности коллегия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, правовыми актами Губернатора области, органов государственной власти области, а также настоящим Положением.
3. Положение и персональный состав коллегии утверждаются Правительством области.
4. В состав коллегии входят: министр, заместители министра и другие работники министерства молодежной политики и спорта области, иных органов исполнительной власти области, а также (по согласованию) представители других органов государственной власти, организаций, общественных объединений, связанных с деятельностью в сфере молодежной политики, спорта и физической культуры.
(п. 4 в ред. постановления Правительства Саратовской области от 09.02.2018 N 65-П)

II. Задачи коллегии

5. Задачи коллегии:
обеспечение взаимодействия министерства молодежной политики и спорта области, органов местного самоуправления области, организаций в сфере молодежной политики, спорта и физической культуры;
анализ работы органов местного самоуправления, организаций в сфере молодежной политики и спорта, разработка рекомендаций по оптимизации их деятельности в указанной сфере;
разработка рекомендаций по улучшению нормативно-правовой базы функционирования системы молодежной политики, спорта и физической культуры в области;
обсуждение хода выполнения федеральных целевых программ, государственных программ Российской Федерации, государственных программ области в сфере молодежной политики, спорта и физической культуры;
разработка стратегии молодежной политики и спорта в Саратовской области.
(п. 5 в ред. постановления Правительства Саратовской области от 09.02.2018 N 65-П)

III. Организация работы коллегии

6. Основной формой деятельности коллегии является заседание.
Заседание коллегии ведет председатель коллегии, а в его отсутствие - заместитель председателя коллегии. В отдельных случаях председатель коллегии вправе поручить вести заседание коллегии одному из ее членов.
7. Заседания коллегии проводятся в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем коллегии. Повестка дня заседания коллегии, а также необходимые материалы рассылаются членам коллегии не позднее чем за 2 дня до очередного заседания коллегии.
8. Члены коллегии обязаны лично участвовать в ее заседании.
О невозможности присутствия на заседании член коллегии за 2 дня информирует секретаря коллегии или заместителя председателя коллегии. В случае если член коллегии не может участвовать в заседании, он вправе представить свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменном виде, а в исключительных случаях вправе делегировать свои полномочия представителю.
9. По решению председателя коллегии на заседание коллегии могут быть приглашены представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, ассоциаций, союзов, физкультурно-спортивных организаций, средств массовой информации.
10. Заседание коллегии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава коллегии. Решение коллегии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов коллегии и оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве голосов голос председателя коллегии является решающим.
11. Члены коллегии имеют право в случае несогласия с принятым решением коллегии изложить письменно свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания коллегии.
12. Решение коллегии носит рекомендательный характер.
13. Для предварительной подготовки вопросов, вносимых в повестку дня заседания коллегии, по решению коллегии могут быть созданы рабочие группы.

[bookmark: _GoBack]